

Mammonsträl.

För S. C. T. av Rudolf Floon.

Hans rätta namn var Per Olsson, men folk i allmänhet kallade honom "Sofia Per". Han var den rikaste mannen på sin ort, men på samma gång den fattigaste. Han var nämligen alldeles utan samvete.

Rutan som helt ung hade han, som det heter, tagit trollet för guld och gift sig med en femtioårig änka. Hon hade ett stort hemman samt åskilliga tusen i banken.

Per blev härigenom i stånd att starta en diversehandel. Denna skötte han med stor framgång och bedrev jordbruket bredvid han. Han var så mycket om, men han kunde dock på sitt hemman avlätta många åkrar och ett par hästar.

Han blev en sträng husbonde, och älskade att gå omkring i sitt hem. Han hade en mycken glädje av sin dyrköpta man. Om dagarna, när han var inne för måltiderna, gnatade han jämnt över hennes stolar. Självt åt han potatisen med skallet på, och av strömmingen lämnade han ej ens stjärten.

När därför hans hustru eller någon av betjäningens benade strömmingen, kände hans vrede inga gränser, och han sade till dem, att de troligen, till straff för sitt syndiga söleri, en gång skulle få svälta ihjäl.

När han sent på kvällarna stängt sin butik, kunde han sitta upp halva natten och räkna pengar. Det hade blivit en vana för honom att räkna varje summa sex gånger, innan han läde ner den i kassaskåpet. Klagen av mynt var den skönaste musik han visste om, och när han smekande läst sedlarna gick mellan fingrarna, strålade hans ansikte av fröjd.

Det var på den tiden tillätet att sälja brandvin i butikerna, och det var för tillfället på detta, som Per förtjänade de mesta pengarna. Blev någon i skuld hos honom, tvingade han dem att acceptera en växel eller lämna revers, och kunde de sedan ej lösa dessa papper på förfallodagen, låt han tillåta dem för utmätning. På detta sätt ruinerade han många fattiga småbrukare. Han tog ej hänsyn till deras familjer. Den sidan av saken ägnade han ej en tanke, ty för honom var pengarna huvudsaken.

Hans hustru dog redan efter fem års äktenskap, och hon var förmodligen glad över, att få lämna denna jämmerdal. Hennes tillvaro hade dessa fem år varit allt annat än avsnickad. Radd för mannens trötthet, hade det blivit hennes vana att äta så litet som möjligt, och hon hade blivit undernärd och svag.

När därför en epidemisk sjukdom kom till orten, blev hon ett lätt byte för densamma. Men Pers ära räddade ty nu kunde ingen säga, att hon avslutit hjält.

Hon begravades på en tidig, och Per hade själv ej tid att bevista begravningen.

Efter hustruns död blev Per om möjligt ännu guldigare än förut. Han hade därför svårt att erhålla nödigt tjänstefolk för jordbruket och sådde då sitt hemman. Härigenom erhöi han friskt rörelsekapital och gjorde skogsaffärer i stor skala. Men allt efter som hans förmögenhet växte, blev han snålare och gjorde mer och mer skål för sitt öknamn: "Snåla Per."

Tiden gick. Ar efter ar låde bort, och "Snåla Per" blev en gammal man. De många åren hade böjt hans kraftiga gestalt, men hans hårda sinnen böjdes ej. Han var alltjämt samme guldare.

Sin diversehandel hade han sålt för flera år sedan, och samtidigt hade han även uppbrott med sina skogsaffärer.

Den allmänna mening var då, att han tänkte draga sig tillbaka från affärerna och tillbringa sin ålderdom i lugn och ro. Men Per hade andra planer.

I ett närbeläget stationsområde låg han uppföra flera hus. Dessa upplade han i små väningar och hyrde ut dem till fattigt folk. Per erhöi inom kort en uppsjö av hyresgäster. I varje hus bodde ibland ända upp till femton familjer.

Men hans hus fingro snart ett dåligt rykte i samhället. Förutom den dåliga grannsamlingen emellan dessa familjer stödes ofta omgivningen av Pers åska röst. Nästan dagligen var han ute på inspektion, och alltid hade han något att klaga och gråla över.

Han hade god kännedom om lagen, och han uppebjorde alltid mycket stränga hyreskontrakt. Hyran skulle försöksvis erläggas på månad, och

han förbehöll sig rätt till vräkning efter en månads utebliven betalning etc. Det hände således ofta, att han kastade ut värmlös kvinnor och barn på gatan och tog beslag på deras enkla bohag.

När någon förhöll honom det orätta i hans handläggning, förvred hans rynliga ansikte till ett fult hägrin, men han var klok nog att ej besvara dylika anfall på sin person.

Självt bodde han nu i ett vindsrum i ett av sina stora hus. Han hade ej råd att hålla sig med en enkel väring, ett enkelt rum kunde vara nog, tyckte han. En säng, ett bord, en stol samt ett skåp var allt, vad han behövde av möbler, och då var det ju onödigt att hålla sig med en hel väning.

Sina pengar hade han numera i banken, men för att hava någonting att trosta sig med hade han sin gamla kassaskåp kvar och samlade därifrån alla silvermynt han kunde komma över.

Många, vilka hade något ärendet upp till honom, kunde, när de voro i trappan, höra klängen av mynt, men när de kommo in till honom, satt han på den tillslängda kassaskåpet. Hans ansikte hade då ett överlyckligt uttryck, och han hörde knappast den besökandes ärende.

Han var i sanning siav under mammon. Pengar och pengars värde var för honom det högsta av allt. De sista åren av sitt liv uppehöll han sig nästan oavbrutet på sitt rum. I en gammal smutsig anteckningsbok räkade han ihop summorna från sina bankböcker och gjorde beräkningar om räntorna.

En förmodlig funno grannarna honom död i sängen. Stora högar av silvermynt lågo på taket och på stolen bredvid sängen, och hans ena hand omslöt krampaktigt några blanka guldnymtar.

Vid bouppteckningen visade det sig, att han hade över fyra hundra tusen kronor i bankpapper samt åtta tusen fem hundra i guld och silvermynt. Hans hus blevo efter dåtida värde taxerade till ett hundra tusen. Han efterlämnade alltså över en halv miljon kronor.

Och dock dog han fattigare än de, vilka døde på ett äldremansthem. Enligt läkarens utlåtande hade han dött av svält. Allt man kunde upptäcka i hans enkla skafferi utgjordes av potatis och rutten sill.

Må vi alla tala varning av "Snåla Pers" levnadsöde och ej låta kärleken till mammon undantränga det faktum, att alla ågodelar vi hava här på jorden biött äro ett lån.

När vi en gång lämna denna jämmerdal, behöva vi inga resor, vad vi däremot behöva, är medvetand om att vi, därest vi i ekonomiskt hänseende varit bättre löttade än andra, gjort vår bästa någon kärleks tjänst.

En god och hjälpsam mänsklig lämnar alltid ett tomrum efter sig bland vännen och släktingar. En guldare, som ockrat på fattiga människor, är det däremot ingen, som saknar, när döden befrar honom från hans usla tillvaro.

Det är sorgligt att tänka sig, att en person lever hela sin ålder i spar samhet och självförskole och spar under ej en enda gång kan göra en god handling.

Hur vår tro än må vara om ett kommande liv, måste vi dock känna ett oändligt medlidande för en sådan människa. Det tillkommer icke oss att döma, men vi böra tala varning av hans levnadsöde, så att vi ej själva bli tvärade under mammon.

De progressiva misströsta icke

Den progressiva nationalkommittén i Förenta Staterna har beslutat sammankalla ett nationalkonvent 1925 för att planera ett nytt 30-je parti.

Arbetarna med i företaget, men det betvilas om socialisterna komma att förena sig med de progressiva.

La Follettegruppen i Förenta Staterna är ingalunda missmodiga över valresultatet den 4 november i trots av de förkrossande nederlaget. Den progressiva nationalkommittén har alltså beslutat avvälja ett nationalkonvent i början av 1925. De äro övertygade om, att alla grupper, som understötta La Follette och Wheeler i valkampen, komma att bli representerade.

Det antages, att arbetarna komma att intaga en framkjuven ställning i den rörelse, som håller på att taga gestalt för att skapa ett nytt parti med permanent status och organisation. Det synes emellertid tveklöst, om socialisterna kunna ena sig med detta nya parti, och det tages för troligt, att de "progressiva" ej äro synnerligen angelägna att ha dem med.

Element finnas, som ej äro så optimistiska för bildandet av ett nytt parti just nu på grund av den i öppen fallande republikanska segern. De äro mera i favor för att samarbeta med den demokratiska minoriteten, varigenom de i sinom tid tro sig kunna framkalla ett tredje parti.

Senator Wheeler har ej ännu uttalat sig rörande den föreslagna trepartiförörelsen. Med avseende å valets utgång har han emellertid gjort följande uttalande:

"De progressiva kämpade och vädjade till den amerikanska folkets ideal utan pengapöbbl, utan organisation, under det republikanerna hade pengar och organisation och vädjade till folkets plånökter."

De progressiva förlorade icke. Ingen kan förlora, som kämpar för det rätta. Utgången förklarar mig ej. Folket röstade för reaktion politik och vad de trodde skulle bli materiell vinst för dem själva. Avslaget endå korruption i Washington gjorde tydligen innet intryck på dem.

De progressiva förorda och tro på, att majoriteten skall härska, och majoriteten har talat på ett omisskännligt sätt. Alla önska vi president Coolidge och general Dawes en framgångsrik ämbetslid, och det är de progressivas plikt att hjälpa dem att den så blir. Jag skall söka fullfölja folkets önskan, såsom dessa blivit uttryckta vid valurna."

HATA KRIGET! FÖR KRIG M. KRIGET!

I ett brev till en delegation från en amerikansk kvinnoförning, som sändt till Frankrike med ett penningsuppbörande av de krigshärjade trakterna, skriver den utavlidne Anatole France följande: "Man har sagt mig, att Ni icke skola avvisa en hälsning från en äldrig, som efter att ha genomlevat alla sin tid politiska följepreg slutligen är kommen till insikt om, att sanningen ligger i en regering genom och för folket. Ni komma från ett rikt och arbetsamt land till ett land, vilket nedtryckes av en ödesdiger berömmelse och lider mera under denna olycka än dess stolthet vill tillåta. Ni komma för att medverka vid återuppbyggandet av våra ödelagda provinser. Eder arbetssiver till samman med edert ordningssinne vill åstadkomma mirakel.

Jag hälsar eder välkomna! Med avläsnandet av krigets ruller är emellertid icke allt gjort. Ni äro kvinnor, och kvinnorna äro tapp rare än männen. Rädsla Ni människligheten. Kvinnorna måste angripa det förfärande onda, som hotar att uppulka dem. Ni må göra krig mot kriget intill döden. Hata kriget med ett osäckligt hat! Hata det och vären övertygade om dess förbytelse! Hata det i dess triumfs högsta glans, med serapellen! Edert hat bringar det döden. Dröp det!

Säg icke, att det är omöjligt, att krig funnits, så länge människor levat, och att folken alltid skola stå fiendliga mot varandra. Det skola måhända göra det, så länge det finnes nationer. Men nationerna äro icke oförgämliga. O kvinnor, mödrar! Våra barnbarn skola uppleva Europas förenade stater, världsrepubliken! Ädelmodiga kvinnor, gå genom länderna besjälade."

Personer, som önska erhålla behandling av sin personliga sjukdom, kunna utan hinder från sanatoriets sida anlita denne. I andra fall rekommendera vi vår speciella stab av läkare, vilka var på sitt område äro specialister.

Personer, som önska erhålla behandling av sin personliga sjukdom, kunna utan hinder från sanatoriets sida anlita denne. I andra fall rekommendera vi vår speciella stab av läkare, vilka var på sitt område äro specialister.

Patienter kunna även erhålla vård och skötsel utan att bo inom sanatoriebbyggnaden. Om ni således har en vän eller bekant i staden, där ni skulle föredraga att bo, kan ni utan hinder göra detta.

Under årens lopp hava vi haft förmånen av en ständigt växande skara patienter, varibland ett stort antal skandinav. Alla äro samstämmiga i sina uttalanden om de goda resultat som uppnåtts efter genomgången behandling. För vidare underättelser tillskriv:

THE MATRON, MINERAL SPRINGS SANITARIUM, Elmwood Phone J1024 Manitoba

Gynna våra annonser.

FÖR JULEN Den lilla röda passboken.

Den etablerar grunden för ett sparbankkonto. Den uppmanar sparssamhet. Kan ni tänka er en mera acceptabel gåva? Ni kan få denna bok, genom att öppna ett konto för vilken summa ni önskar, från \$1 och upp i er egen sparinställning, varest 4% Ränta betalas och era insättningar äro garanterade av provinsregeringen. Speciella faciliteter för bankinsättningar per post. Tillskriv oss för närmare underrettelser.

Provincial Savings Office, Notre Dame & Garry, 872 Main Street.

Avdelingar i Brandon och Portage la Prairie. "BEDRIVER SIN VERKSAMHET FÖR ATT BEFRAMJA PROVINSENS BÄSTA."

En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RÄDDNINGEN-ANKARET

Denna bok, klar, föroök, med många underlag, borde läsas av både kvinnor. Den är av värd för folk som önska göra sig, eller som leva i olyckligt äktenskap. Den beskriver vilka de olika sjukdomarna, de förskräkliga följerna av sjukdomsperioder, så som svaghet, nervositet, minnes svaghet, etc., och förklarar, hur de så för alltid kunna upphävas! Detta omfattande, oövertruffade verk, 250 sidor, lämna vi mot insändningen av 25c i frimärken och denna summa. (Registrerad 25c).

M. A. Erius Medical Institute, 684 Union Avenue, New York.

Marknadens största och starkaste arbetslovtor. Reellt sydda med dubbelvikt krage och två fickor.

Storlekarna: 14, 14 1/2, 15, 15 1/2, 16, 16 1/2, 17, 17 1/2, och 18. Tyget är av bästa kvalitet, i ljusbrun eller mörkgrå färg. Pris per styck \$1.75, frakt fritt. Vid beställning ordre, uppgiv vilken färg och storlek som önskas. Skicka 50c genom att använda "Big Swede". Bilagad orderblankett i menyvörder, och gif oss en provorder. Vi sälja med full returrätt. Tillskriv

Scandinav Outfitters, 182 South Algona Street, PORT ARTHUR, ONT.

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS UPPLYSNINGS-BYRÅ

giver GRATIS upplysningar om förhållandena för farmarbetare, hantverks- och industriarbetare, arbetsföretag, lediga platser, platser som önskas, land till salu, priser på land, friskt homesteadland etc. Förfrågningar från Sverige och Förenta Staterna besvaras av.

Svenska Canada-Tidningens Upplysningsbyrå, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

PATENTER Trade Marks—Copyrights Fetherstonhaugh & Co.

Den gamla etablerade firmen 36-37 C.P.R. Building, Hörneat av Portage & Main St. WINNIPEG. Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välskända firma. Skriv efter upplysningar.

Stor extraförtjänst \$600 Dollars per MANAD

kan med lätthet förtjäna flera år framåt genom att bli värt ombud. Lätt och trevligt arbete, passande alla. Skriv i dag efter våra agentvillkor. Nordsvenska KREDIT AKTIEBOLAGET Drottninggatan 10, STOCKHOLM, SWEDEN.

Efterfrågas. Anton W. Johanson eller Johnson.

Reste från Korskullskulla Malmfältten, sommaren 1916, till U. S. A. Senast avhörd 1921, adressen var 235 Carrall St. Vancouver, B. C. Canada. Om han själv, eller någon annan som kan lämna upplysningar, läser detta var god med dela brodern JOHAN J. ERICKSSON, Jumbo Mine, Kennebecot, Alaska, U. S. A.

SVENSKA BÖCKER & JULTIDNINGAR BONNIER'S 561 THIRD AVENUE NEW YORK CITY, N. Y. Kataloger sänds fritt på begäran.

Nerverna Voro i Olag Och Kunde ej Sova

Mrs. H. N. Tardell, Harrowsmith, Ont., skriver: "Mina nerver voro fullkomligt i olag och under sex månaders tid visste jag ej vad det ville säga att ha en god natts god vila. Jag kunde ej äta och jag kände mig aldrig må bra. Jag hörde talas om Dr. Chase's Nerve Food och beslöt mig för att försöka det. Efter att ha använt det för några dagar började jag känna mig bättre och kunde snart åter sova om nätterna. Min aptit återvände och jag kände mig dagligen starkare och friskare och efter att ha tagit tre burkar av Dr. Chase's Nerve Food var jag rätt frisk. Jag har även gett Nerve Food till min lilla flicka med god resultat."

Dr. Chase's Nerve Food 60 cts. per burk om 60 piller, Edmanson, Bates & Co. Ltd. Toronto.

Anderson Bros. KENORA, ONT.

Vi importerar direkt från de skandinaviska länderna; därför kunna vi sälja billigare än de vilka måste betala mellanhanden. Alla varor garanterade. Beställningar uppgående till \$15, sändas fraktfritt inom hela Canada. Sänd pengarna med ordern och ni kunna vara vissa om att få dem omedelbart.

FRAKTFRITT SPECIELLT FÖR JULEN

5 lb. Jul nötter, sorterade \$1.00
5 lb. Konfekt, blandad 1.00
1/2 lb. Choklad 1.00
1 lb. Russin 1.00
5 lb. Korianter 1.00
2 lb. Shelled Almonds (Krakmandler) 1.00
1/2 lb. Shelled Walnuts (Valnötter) 1.00
2 lb. "Mixed Peels, sugared" 1.00

EN KALENDER SÄNDES MED VARJE ORDER.
Norsk fetsall, 110 lb tunna \$25.00
Norsk fetsall, 20 lb kanna 4.75
Norsk fetsall 10 lb kanna 2.50
Kungs-sill 13 lb kanna 2.75

Sält strömming, 65 lb tunna 8.25
Sält strömming 29 lb kanna 3.78
Sält strömming 10 lb kanna 2.00

Lingon (hela) 120 lb tunna 24.00
Lingon (hela) 20 lb kanna 4.75
Lingon (hela) 10 lb kanna 2.50
Lingonsylt (Svensk), glasburk 45

Surströmming, 5 lb burk 90
Anjovia, pr burk 50
Anjovia Rodhes, pr burk 55
Aptit-sill pr burk 40
Gaffelbitar pr burk 55
Caviar, 1/2 lb pr burk 30
Fiskbullar, pr burk 45
Sejaker, pr burk 45
Makrill, i olja pr burk 45
Sardiner i olja, pr burk 15
Sardiner Tomato, pr burk 20
Bruna Bönor, pr lb 20

Röda Sagorryn, pr lb 40
Gula Ärtor pr lb 12
Rökt Korv, pr lb 30
Rökt Lax, pr lb 45
Bägar, stålbära 450
Get Ost, pr lb 65
Measot, pr lb 30
Gräddost, pr lb 45
Kummin ost, pr lb 50

Kardemumma, anis och fenkol 15c, pr oz
LUT FISK TORR, pr lb 35c
LUT FISK, LUTAD, pr lb 15c
Packad i lädor av 10, 15, 25, 50 och 100 lbs.

PATENTER Trade Marks—Copyrights Fetherstonhaugh & Co.

Den gamla etablerade firmen 36-37 C.P.R. Building, Hörneat av Portage & Main St. WINNIPEG. Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välskända firma. Skriv efter upplysningar.

P. NELSON SPECERIAFFAR

409 Dufferin Avenue Winnipeg, Man. Telefon J-6319
Tillhandahåller följande importerade varor:
Fet Sill i 10 lb Palls \$2.50
Fet Sill i 20 lb Palls 5.25
Sill Ordinär i 10 lb Palls 2.50
Sill Ordinär i 20 lb Palls 4.50
Anjovia i 1 lb Lots 50
Anjovia i 5 lb Palls 2.25
Anjovia i 10 lb Palls 4.25
Anjovia i Burkar 55
Gaffelbitar i Burkar 55
Fisk Pudding i Burkar 75
Fiskbullar i burkar 45
Caviar i 1/2 lb burkar 30
Medvurst Göteborg still 60
Rökt Lax per lb 45
Grädd Ost per lb 45
Orders från Landsorten expedieras per omgående, priserna F. O. B. Winnipeg.

Förnya prenumerationen.

MECCA LAS OM DETTA MÄRKVÄRDIGA FALL och försök sedan Mecca Original vitmebbel & stärkoster. Jag hade en stygg karrbänke i min backe som brände hela omgärd med lif och på annat sätt och låste ännu till snart blod från läret. Efter två veckor av lidande och smärta gav en vän mig en kanna av "MECCA" som rådde mig att bada med det vatten och lägga omlag med "MECCA". Jag gjorde så och på 4 dagar hade det dragit ut allt var och inflammation, varigenom jag stod sig, an-räta. Eder H. P. Rimmer 75c, 50c, 1.00 hos alla apotekare.